
АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2022 р.п.Умёт №353

О внесении изменений в постановление администрации района от 23.09.2020 
№344 «Об утверждении родительской платы за горячее питание детей в 
школьных столовых муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Умётская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Социалистического Труда П.С. Плешакова»

В соответствии с письмом Управления образования и науки Тамбовской 
области от 06.10.2022 №1.06-10/5400 и в целях обеспечения детям из 
малообеспеченных семей гарантий на получение льготного питания 
администрация района постановляет:

1. Внести в постановление администрации района от 23.09.2020 №344 
«Об утверждении родительской платы за горячее питание детей в школьных 
столовых муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Умётская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Социалистического Труда П.С. Плешакова» следующие изменения: 

добавить пункт 4.5. следующего содержания:
«-детям, проживающим в семьях со среднедушевым доходом, не 

превышающим величину прожиточного минимума в целом по Тамбовской 
области за соответствующий период в расчете на душу населения»

Добавить пункт 4.6. следующего содержания:
«-детям, проживающим в семьях участников специальной военной 

операции и граждан, призванных на военную службу по частичной 
мобилизации».

2.Настоящее постановление распространяет действие на 
правоотношения, возникшие с 13 октября 2022 года.

3.Отделу образования администрации района (Горина) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте отдела образования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Ю^кина П.Г.

Глава района с ^  /  Ю.В.Ефремов

В.В.Горина
23114


